Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102900112

112

Nº 208, quinta-feira, 29 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 3054/2020. Contrato TRT/DLC nº 035/2020. Contratante: TRT da 21ª
Região. Contratada: FONTES BH SISTEMAS DE ENERGIA EIRELI. Objeto: aquisição de
nobreaks 6kva Fundamento Legal: Pregão Eletrônico 01/2020 (TRT3) - ARP 001/2020 -
TRT3, Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13, Decreto 10.024/2019. Assinatura:
26/10/2020. Signatários: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo
contratante, e Daniel de Oliveira Fontes, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 3055/2020. Contrato TRT/DLC nº 036/2020. Contratante: TRT da 21ª
Região. Contratada: NOBREAK.NET COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRO ELETRONICOS LT DA - E P P .
Objeto: aquisição de nobreaks 3kva Fundamento Legal: Pregão Eletrônico 01/2020 (TRT3)
- ARP 001/2020 - TRT3, Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13, Decreto 10.024/2019.
Assinatura: 26/10/2020. Signatários: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto,
Presidente, pelo contratante, e Danilo Gaspar, pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROAD: n. 2857/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n. 03/2020. OBJETO: Sistema de
Registro de preço para a eventual contratação de máscaras em tecido de algodão com
logomarca colorida. Contratante: TRT 21a Região. Contratada: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
SILVA - ME, CNPJ n. 11.886.312/0001-60. Valor unitário: R$ 1,31. Vigência de 28/10/2020
a 27/10/2021. A Ata estará disponível no site www.trt21.jus.br, em "transparência - contas
públicas -".

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 1454/2020. Contrato 29/2020. OBJETO: Aquisição de Grama. CONTRATANTE: TRT 23ª
Região. RLS Paisagismo Eireli, CNPJ: 06.048.962/0001-05. VALOR GLOBAL: R$: 33.301,31.
ASSINATURA: 26/10/2020. VIGÊNCIA: 90 dias, contados de 27/10/2020 a 24/01/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 8.666/93, 8.078/90. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.122.0033.4256.0051. SIGNATÁRIOS: Leandro Cesar Pereira Miranda/TRT; Regiane Luzia
de Souza Tedeschi/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - UASG 80026

Nº Processo: 23138/2020. Objeto: Contratação de serviços de conexão à Internet através
de 2 (dois) links dedicados e exclusivos, sendo um o principal e o outro redundante, com
locação de equipamentos, instalação, configuração e ativação.. Total de Itens Licitados: 6.
Edital: 29/10/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de
Oliveira,208 - Jdim Veraneio, Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/80026-5-00031-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 29/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/11/2020
às 14h30 no site www.gov.br/compras.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/10/2020) 80026-00001-2020NE000024

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 15900220204018001. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços médicos para atendimento das necessidades da Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Acre, conforme quantidades e especificações
constantes do ANEXO I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/10/2020 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal
da Amazonia, - Rio Branco/AC ou https://www.gov.br/compras/edital/90024-5-00024-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 12/11/2020 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/10/2020) 90024-00001-2020NE000070

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Convênio n. 01/2016. Convenente: Justiça Federal/SJ-
Amazonas. Conveniada: Fundação Habitacional do Exército - FHE. Objeto: Inclusão do
Anexo I, que trata do Termo de Compromisso entre as Partes do presente Contrato de
Convênio, em atenção à Lei nº 13.709/2018, a fim de assegurar e ratificar a necessidade
de proteção dos dados e das informações da CONVENENTE e de terceiros, de acordo com
as disposições expressas no correspondente anexo. Base Legal: Lei n. 13.709/2018, Lei
n.8.666/93 e alterações posteriores. P. A. n. 0002650-80.2015.4.01.8002. Vigência: a partir
da publicação. Data de Assinatura: 27/10/2020. Assinado por: Dr. Renier Castro de Queiroz,
Diretor da Secretaria Administrativa - em exercício, pela contratante e, Gen Ex Araken de
Albuquerque, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2020 - UASG 090012

Nº Processo: 5220202020 . Objeto: Aquisição de 02 Microfones Sem Fio Duplos
(composto, cada um, de 1 base receptora e 2 transmissores) Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Dispensa em razão do valor Declaração de Dispensa em 26/10/2020.
PATRICIA MORAES DE MENEZES. Diretora da Secretaria Administrativa. Ratificação em
26/10/2020. FABIO MOREIRA RAMIRO. Diretor do Foro. Valor Global: R$ 1.700,00. CNPJ
CONTRATADA : 18.245.570/0001-07 JOABE MARTINSON.

(SIDEC - 27/10/2020) 090012-00001-2020NE000900

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento, PAe. 0006395.2019.4.01.8006, celebrado entre
a União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás e Landeiro e Tavares
Odontologia e Estética Ltda. OBJETO: Prestação de serviços na área de odontologia. DATA DE
ASSINATURA: 13/01/2020. PERÍODO DE VIGÊNCIA: a partir da assinatura do Termo de
Credenciamento e enquanto perdurarem as condições de contratação. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 12101 - Programa de Trabalho 02301056920040001 -
Elemento de Despesa 339092 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Nota de

Empenho de nº 2020NE000080, emitida em 28/01/2020, no valor estimativo de R$ 1,00 (um
real) para cobrir as despesas provenientes deste Termo de Credenciamento, durante o
exercício de 2020. EMBASAMENTO LEGAL: Lei n. 8.666/1993, art. 25, caput, e Regulamento
Geral do Pro-Social. ASSINAM O INSTRUMENTO: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor do
Foro, pela Justiça Federal em Goiás; Maria Cristina Landeiro Tavares, pela Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento, PAe. 0007047-34.2019.4.01.8006, celebrado
entre a União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás e Nogueira
e Parrode Psicologia e Fonoaudiologia Ltda. OBJETO: Prestação de serviços nas áreas de
psicologia e fonoaudiologia.. DATA DE ASSINATURA: 30/01/2020. PERÍODO DE VIGÊNCIA: a
partir da assinatura do Termo de Credenciamento e enquanto perdurarem as condições de
contratação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 12101 - Programa de Trabalho
02301056920040001 - Elemento de Despesa 339092 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica, Nota de Empenho de nº 2020NE000080, emitida em 28/01/2020, no valor estimativo
de R$ 1,00 (um real) para cobrir as despesas provenientes deste Termo de Credenciamento,
durante o exercício de 2020 EMBASAMENTO LEGAL: Lei n. 8.666/1993, art. 25, caput, e
Regulamento Geral do Pro-Social. ASSINAM O INSTRUMENTO: José Godinho Filho, Juiz Federal
Diretor do Foro, pela Justiça Federal em Goiás; Rosângela Lustosa Nogueira Yoon Soo, pela
Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento, PAe. 0000311-63.2020.4.01.8006, celebrado
entre a União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás e
Baiocchi Odontologia Eireli. OBJETO: Prestação de serviços na área de Odontologia. DATA DE
ASSINATURA: 20/04/2020. PERÍODO DE VIGÊNCIA: a partir da assinatura do Termo de
Credenciamento e enquanto perdurarem as condições de contratação. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 12101 - Programa de Trabalho 02301056920040001
- Elemento de Despesa 339092 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Nota de
Empenho de nº 2020NE000080, emitida em 28/01/2020, no valor estimativo de R$ 1,00 (um
real) para cobrir as despesas provenientes deste Termo de Credenciamento, durante o
exercício de 2020 EMBASAMENTO LEGAL: Lei n. 8.666/1993, art. 25, caput, e Regulamento
Geral do Pro-Social. ASSINAM O INSTRUMENTO: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor do
Foro, pela Justiça Federal em Goiás; Alissa Carvalho Baiocchi, pela Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento, PAe. 0007274.2018.4.01.8006, celebrado entre
a União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás e FGL Samadhi
Studio Pilates - Eireli. OBJETO: Prestação de serviços na área de Fisioterapia. DATA DE
ASSINATURA: 07/02/2020. PERÍODO DE VIGÊNCIA: a partir da assinatura do Termo de
Credenciamento e enquanto perdurarem as condições de contratação. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 12101 - Programa de Trabalho 02301056920040001 -
Elemento de Despesa 339092 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Nota de

Empenho de nº 2020NE000080, emitida em 28/01/2020, no valor estimativo de R$ 1,00 (um
real) para cobrir as despesas provenientes deste Termo de Credenciamento, durante o
exercício de 2020 EMBASAMENTO LEGAL: Lei n. 8.666/1993, art. 25, caput, e Regulamento
Geral do Pro-Social. ASSINAM O INSTRUMENTO: Warney Paulo Nery Araujo, Juiz Fe d e r a l
Diretor do Foro em exercício, pela Justiça Federal em Goiás; Fábia Gonçalves Lemes, pela
Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato, Proc. 441/2012-GO, celebrado entre
a União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás e
Cooperativa dos Médicos Anestesiologistas de Goiás - Coopanest-GO. OBJETO: Nova
redação ao caput da Cláusula Oitava do Contrato originário. DATA DE ASSINATURA:
28/01/2019. PERÍODO DE VIGÊNCIA: a partir da assinatura do Termo Aditivo e enquanto
perdurarem as condições de contratação. EMBASAMENTO LEGAL: Lei n. 8.666/1993, art.
25, caput, e Regulamento Geral do Pro-Social. ASSINAM O INSTRUMENTO: José Godinho
Filho, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Justiça Federal em Goiás; Wagner Ricardo Soares
de Sá, e Getulivam Pinheiro de Belém, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020 - UASG 90004

Nº Processo: 206020204018007. Objeto: Contratação de serviços de apoio para a Subseção
Judiciária de Caxias (03 office-boys, 01 (hum) auxiliar administrativo e 01 (uma) recepcionista..
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 29/10/2020 das 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador
Vitorino Freire, N. 300, Areinha, - São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/90004-
5-00052-2020. Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/11/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 27/10/2020) 90004-00001-2020NE800016
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 0029036-56.2020.4.01.8008
OBJETO: Contratação de Curso EAD - Pólo Minas Gerais - Reforma Previdenciária,
CONTRATADA: ELÍDIA APARECIDA DE ANDRADE CORRÊA - CPF 029.310.838-28.BASE L EG A L :
Artigo 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: Em 27/10/2020, Marcos Ricardo
Cordeiro - Diretor da Secretaria Administrativa, em substituição.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 059/2019 de fornecimento e instalação de
equipamentos de climatização para a JFMG em Passos. CONTRATANTE: a União, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: TÉCNO
TÉRMICA ENGENHARIA LTDA. OBJETO: acréscimo ao objeto de 40 tubos em cobre
flexível alterando o valor do contrato de R$193.024,03 para R$194.744,84. BASE LEGAL:
Processo SEI 0023253-20.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: . Assinado
em 23/10/2020 pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto,
pela Contratante, e em 28/10/2020 pelo Sr. Norton José Bessa, pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-29T02:08:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial